[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     __30.11.2016 г.___ № _1064_
г. Железногорск-Илимский
«Об объявлении аукциона на право
заключения договоров аренды
муниципального имущества»

Руководствуясь Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 30.05.2012г. № 211 «Об утверждении Порядка передачи муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование», статьей 47 Устава Муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества, с правом передачи в субаренду, по лотам №№ 1-9:

Лот № 1 - нежилое помещение общей площадью 295,0 кв.м., расположенное в здании промышленного склада по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Рудногорск, ул. Рубежная, 2Б, для производства продукции, сроком на 5 лет;

Лот № 2 - помещение, назначение: нежилое, площадь 18,4 кв.м., этаж: 1, адрес: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Радищев, дом 1, пом. 112, кадастровый (условный) номер: 38:12:070101:880, для организации розничной торговли,  сроком на 5 лет;
Лот № 3 - нежилое помещение общей площадью 580,00 кв.м., расположенное  в здании площадью 1 237,9 кв.м., количество этажей: 1 по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, ул. Транспортная, д.№10, кадастровый (или условный) номер: 38:12:010109:604, для производства продукции, сроком на 5 лет;
Лот № 4 – Помещение, назначение: нежилое, площадью 34,70 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Радищев, д. 1, пом.101А, кадастровый (условный) номер: 38:12:070101:885, для организации розничной торговли, сроком на 5 лет;
Лот № 5 – нежилое помещение общей площадью 11,00 кв.м. расположенное в нежилом здании площадью 846,6 кв.м., количество этажей: 2, по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г.Железногорск-Илимский, квартал 3, д.40, кадастровый (условный) номер: 38:12:010105:5031, для производства продукции народного творчества, сроком на 5 лет;
Лот № 6 – нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 69,4 кв.м. этаж 1, адрес объекта: Иркутская область, Нижнеилимский район, г.Железногорск-Илимский, квартал 6а, д.6, пом.118, кадастровый (условный) номер:  38:12:010108:1334, для организации розничной торговли, сроком на 5 лет;

Лот № 7 – нежилое помещение общей площадью 92 кв.м., расположенное в нежилом здании площадью 172,0 кв.м., по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Речушка, ул. Пионерская, д. 4, для организации розничной торговли, сроком на 5 лет;

Лот № 8 – Здание, назначение: нежилое, площадь 69,3 кв.м. количество этажей: 1, адрес объекта: Иркутская область, Нижнеилимский район, г.Железногорск-Илимский, мкр-н 13, ул. Микрорайонная, №18, кадастровый (условный) номер:  38:12:010102:1445, для гаража, сроком на 5 лет;
Лот № 9 – нежилое помещение общей площадью 26,52 кв.м., расположенное в нежилом здании, площадью 176,7 кв.м., количество этажей: 2, адрес объекта: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Янгель, ул. Первых Строителей, д. 17, кадастровый (условный) номер:  38:12:080101:1048, для организации розничной торговли, сроком на 5 лет.

2. Муниципальное имущество по лотам № 1-9 включено в Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Думы от 25.04.2013г. № 317(с изменениями от 25.12.2014г. № 520).

3. Установить начальную (минимальную) цену договора по лотам №№1-9 в размере ежемесячной арендной платы согласно методике расчета арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда, утвержденной постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района № 918 от 19.07.2012г.

4. Определить организатором аукциона по лотам № №1-9 Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района (далее – ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района).

5. ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района провести аукцион по лотам № №1-9 в соответствии с действующим законодательством.

6. Настоящее постановление разместить на сайте www.torgi.gov.ru, и опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.

И.о. мэра  района

В.В. Цвейгарт
Рассылка:  в дело-2, ДУМИ-3, Ступина И.Г.
Е.А. Моисеева,
33882[image: image2.jpg]